
関係者各位へ 

株式会社ファル・メイト 

 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止の取り組みについて 

 

連日報道されております新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、感染拡大防止のため以下

の対策を実施致します。お取引先の皆様、派遣就業中の皆様にもご理解とご協力をお願い申

し上げます。 

 

＜ファル・メイトでの取り組み＞ 

・社員の必要最低限の外出以外は控える（業務、プライベートでの外出の自粛） 

・社員の早期発見、感染拡大防止のための体温管理（毎朝体温を確認し記録する） 

・派遣社員に関する感染拡大防止のための取り組み（以下＜派遣就業中の皆様へのお願い＞

を参照） 

・派遣先に関する感染拡大防止のための取り組み（以下＜お取引先の皆さんへのお願い＞を

参照） 

 

＜派遣就業中の皆様へのお願い＞ 

以下に該当する場合には担当営業まで速やかに情報提供いただけますようお願い申し上げ

ます。 

・コロナウイルス感染が確認されている方 

・やむを得ない事情により、海外への渡航を予定している方 

・2020 年 1 月 1 日以降海外への渡航履歴がある方、または同地域からの入国者(渡航者)と

の濃厚接触があった方 

・コロナウイルス感染症状(風邪症状や 37.5 度以上の発熱のほか、強い倦怠感や呼吸困難の

症状)のある方 

・コロナウイルス感染が確認された方と接触をした可能性のある方 

 

また、当面はご自身が感染していないかをできる限り把握し、感染拡大を防止するために、

できる限り大勢の人が集まる場所への外出をお控えいただくこと、毎朝体温計測を行いメ

モに体温を控えるようご協力をお願い申し上げます。 

 

＜お取引先の皆さんへのお願い＞ 

弊社からの派遣従業員をお受け入れされている店舗に関して以下のいずれかに該当する場

合には速やかに弊社への情報提供のご協力をお願い申し上げます。 

・派遣先従業員について＜派遣就業中の皆様へのお願い＞に記載されている項目に該当す

る方がいる場合。 



・派遣先の患者様、門前の医療機関等にてコロナウイルス感染者が確認された場合。 

 

また、従業員向けに感染拡大防止のためのお取り組みをされている場合には、弊社派遣従業

員へもできる限りご協力をいただくよう取り組んでまいりますのでお取り組みの内容など

がございましたら情報提供をしていただきたくお願い申し上げます。 

 

 

上記を含めたコロナウイルス関連の事例が発生した場合には、派遣先、派遣従業員、弊社の

三者にて今後の対応等を協議させていただきたく存じます。 

 

繰り返しになりますが、コロナウイルスの感染拡大防止のため、皆様のご理解、ご協力の程、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


